

会計別予算執行状況

令和元年9月30日現在

一般会計

(単位：千円)

款名		予算現額 (A)	構成比 (%)	収入・支出済額 (B)	収納率及び執行率 (B) / (A) (%)
1	町 税	1,011,084	14.4	535,147	52.9
2	地方譲与税	83,250	1.2	31,195	37.5
3	利子割交付金	2,000	0.0	368	18.4
4	配当割交付金	5,000	0.1	1,419	28.4
5	株式等譲渡所得割交付金	4,500	0.1	0	0.0
6	地方消費税交付金	165,000	2.4	98,111	59.5
7	環境性能割交付金	3,703	0.1	0	0.0
8	自動車取得税交付金	8,500	0.1	7,263	85.4
9	地方特例交付金	15,165	0.2	7,114	46.9
10	地方交付税	3,515,969	50.2	2,434,109	69.2
11	交通安全対策特別交付金	1,000	0.0	425	42.5
12	分担金及び負担金	21,005	0.3	7,302	34.8
13	使用料及び手数料	133,907	1.9	59,720	44.6
14	国庫支出金	386,702	5.5	91,188	23.6
15	県支出金	447,513	6.4	38,249	8.5
16	財産収入	106,423	1.5	13,781	12.9
17	寄附金	34,501	0.5	16,199	47.0
18	繰入金	209,693	3.0	0	0.0
19	繰越金	152,757	2.2	152,757	100.0
20	諸収入	70,170	1.0	6,673	9.5
21	町債	621,900	8.9	0	0.0
歳入合計		6,999,742	100.0	3,501,021	50.0
1	議会費	71,969	1.0	37,892	52.7
2	総務費	827,395	11.8	329,377	39.8
3	民生費	1,635,710	23.4	576,902	35.3
4	衛生費	1,163,331	16.6	515,145	44.3
5	農林水産業費	367,974	5.3	77,935	21.2
6	商工費	61,526	0.9	35,005	56.9
7	土木費	313,551	4.5	93,766	29.9
8	消防費	430,788	6.2	261,885	60.8
9	教育費	784,318	11.2	275,582	35.1
10	災害復旧費	121,400	1.7	70,343	57.9
11	公債費	1,217,683	17.4	598,549	49.2
12	諸支出金	15	0.0	0	0.0
13	予備費	4,082	0.1	0	0.0
歳出合計		6,999,742	100.0	2,872,380	41.0

(注) 表示単位未満四捨五入の関係で、積み上げと合計額が一致しない場合があります。

会計別予算執行状況

令和元年9月30日現在

国民健康保険事業特別会計

(単位：千円)

款名		予算現額 (A)	構成比 (%)	収入・支出済額 (B)	収納率及び執行率 (B) / (A) (%)
1	国民健康保険税	186,676	14.4	78,366	42.0
2	使用料及び手数料	40	0.0	32	80.0
3	県支出金	1,010,932	77.9	369,925	36.6
4	財産収入	78	0.0	35	44.9
5	繰入金	87,176	6.7	0	0.0
6	繰越金	12,862	1.0	12,863	100.0
7	諸収入	706	0.1	725	102.7
歳入合計		1,298,470	100.0	461,946	35.6
1	総務費	2,428	0.2	817	33.6
2	保険給付費	977,034	75.2	365,922	37.5
3	国民健康保険事業納付金	305,180	23.5	76,313	25.0
4	保健事業費	12,007	0.9	511	4.3
5	基金積立金	415	0.0	0	0.0
6	諸支出金	1,404	0.1	769	54.8
7	公債費	1	0.0	0	0.0
8	予備費	1	0.0	0	0.0
歳出合計		1,298,470	100.0	444,333	34.2

(注) 表示単位未満四捨五入の関係で、積み上げと合計額が一致しない場合があります。

会計別予算執行状況

令和元年9月30日現在

住宅新築資金等貸付事業特別会計

款名		予算現額 (A)	構成比 (%)	収入・支出済額 (B)	収納率及 び執行率 (B) / (A) (%)
1	事業収入	918	90.4	348	37.9
2	繰越金	1	0.1	0	0.0
3	諸収入	1	0.1	0	0.0
4	県支出金	96	9.4	0	0.0
歳入合計		1,016	100.0	348	34.3
1	総務費	607	59.7	146	24.1
2	公債費	408	40.2	203	49.8
3	予備費	1	0.1	0	0.0
歳出合計		1,016	100.0	349	34.4

(注) 表示単位未満四捨五入の関係で、積み上げと合計額が一致しない場合があります。

会計別予算執行状況

令和元年9月30日現在

介護保険事業特別会計

(単位：千円)

款名		予算現額 (A)	構成比 (%)	収入・支出済額 (B)	収納率及び執行率 (B) / (A) (%)
1	保 険 料	293,392	17.4	154,256	52.6
2	国 庫 支 出 金	433,169	25.7	243,034	56.1
3	支 払 基 金 交 付 金	421,432	25.0	194,144	46.1
4	県 支 出 金	241,037	14.3	116,712	48.4
5	財 産 収 入	1	0.0	0	7.9
6	寄 付 金	1	0.0	0	0.0
7	繰 入 金	258,275	15.3	0	0.0
8	繰 越 金	38,777	2.3	38,777	100.0
9	諸 収 入	6	0.0	387	6,450.0
歳入合計		1,686,090	100.0	747,310	44.3
1	総 務 費	20,271	1.2	9,665	47.7
2	保 険 給 付 費	1,517,664	90.0	635,938	41.9
3	地 域 支 援 事 業 費	101,055	6.0	40,563	40.1
4	基 金 積 立 金	9,906	0.6	0	0.0
5	公 債 費	3,301	0.2	0	0.0
6	諸 支 出 金	33,892	2.0	2,640	7.8
7	予 備 費	1	0.0	0	0.0
歳出合計		1,686,090	100.0	688,807	40.9

(注) 表示単位未満四捨五入の関係で、積み上げと合計額が一致しない場合があります。

会計別予算執行状況

令和元年9月30日現在

生活排水処理事業特別会計

(単位：千円)

款名		予算現額 (A)	構成比 (%)	収入・支出済額 (B)	収納率及び執行率 (B) / (A) (%)
1	使用料及び手数料	101,241	35.4	42,013	41.5
2	分担金及び負担金	4,626	1.6	2,627	56.8
3	国庫支出金	10,060	3.5	0	0.0
4	県支出金	4,413	1.5	0	0.0
5	財産収入	112	0.0	36	32.1
6	繰入金	136,325	47.7	0	0.0
7	繰越金	5,777	2.0	5,778	100.0
8	諸収入	309	0.1	308	99.7
9	町債	23,200	8.1	0	0.0
歳入合計		286,063	100.0	50,763	17.7
1	総務費	26,403	9.2	7,717	29.2
2	施設費	41,994	14.7	13,448	32.0
3	維持費	158,797	55.5	48,858	30.8
4	公債費	58,859	20.6	28,925	49.1
5	予備費	10	0.0	0	0.0
歳出合計		286,063	100.0	98,948	34.6

(注) 表示単位未満四捨五入の関係で、積み上げと合計額が一致しない場合があります。

会計別予算執行状況

令和元年9月30日現在

後期高齢者医療事業特別会計

(単位：千円)

款名		予算現額 (A)	構成比 (%)	収入・支出済額 (B)	収納率及び執行率 (B) / (A) (%)
1	保 険 料	88,372	27.6	42,651	48.3
2	使 用 料 及 び 手 数 料	1	0.0	3	300.0
3	繰 入 金	228,992	71.6	123,404	53.9
4	諸 収 入	254	0.1	0	0.0
5	繰 越 金	2,244	0.7	2,245	100.0
歳入合計		319,863	100.0	168,303	52.6
1	総 務 費	3,021	0.9	1,405	46.5
2	後期高齢者医療広域連合費	314,297	98.3	152,070	48.4
3	公 債 費	50	0.0	0	0.0
4	諸 支 出 金	2,494	0.8	33	1.3
5	予 備 費	1	0.0	0	0.0
歳出合計		319,863	100.0	153,508	48.0

(注) 表示単位未満四捨五入の関係で、積み上げと合計額が一致しない場合があります。

町債の状況

(令和元年9月30日現在)

一般会計

(単位：千円)

区分	現在高
1 公共事業等債	51,673
2 一般単独事業債	2,493,354
防災対策事業債	0
合併特例事業債	2,185,066
合併推進事業債	7,486
地方道路等整備事業債	148,566
3 学校教育施設等整備事業債	10,799
4 施設整備事業債(一般財源化分)	30,524
5 辺地対策事業債	28,551
6 災害復旧事業債	254,546
7 過疎対策事業債	2,724,949
8 緊急防災・減災事業債	226,291
9 減税補てん債	20,659
10 臨時財政対策債	3,012,781
11 一般補助施設整備事業債	3,625
12 介護サービス事業債	553,082
13 病院事業債	40,868
合計	9,451,704

特別会計等

(単位：千円)

区分	現在高	
住宅新築資金等貸付事業	200	
水道事業	過疎債	1,498,595
	簡水債	2,807,592
	辺地債	12,045
	水道事業債	6,100
	計	4,324,332
生活排水処理事業	過疎債	105,748
	下水道債	651,558
	計	757,306
合計	5,081,838	

町民一人当たりの町債残高

人口	9,232人
一般会計	1,023,798円
特別会計	550,459円
合計	1,574,257円

※表示単位未満を四捨五入している関係で、積み上げと合計が一致しない箇所があります。

一時借入金状況

(単位：千円)

会計名	借入年月日	借入先	借入金残高
		該当なし	
合計			0

財産の状況

(単位：㎡)

区分	土地	建物
庁舎	24,003	6,352
その他の行政機関	消防施設	0
	その他	283
公共用財産	学校	27,952
	保育所	4,259
	町営住宅	649
	その他の施設	48,489
山林	27,702,219	0
合計	28,426,215	87,984

町税収入と町民の税負担

令和元年9月30日現在

(単位：千円)

区 分	予算現額	構成比 (%)	調定額	収入額	予算現額負担状況 (円)	
					一人当り	一世帯当り
1 町民税	400,216	39.6	393,418	206,614	43,351	95,449
2 固定資産税	532,637	52.7	564,565	273,736	57,695	127,030
3 軽自動車税	32,690	3.2	34,692	31,955	3,541	7,796
4 たばこ税	45,541	4.5	22,843	22,843	4,933	10,861
合 計	1,011,084	100.0	1,015,518	535,147	109,519	241,136
世帯数	4,193 世帯					
人 口	9,232 人					

※表示単位未満を四捨五入している関係で、積み上げと合計が一致しない箇所があります。

令和元年度 大台町水道事業上半期業務状況

(平成31年4月1日から令和元年9月30日まで)

①収益的収支（水道水を供給するための収支）

(単位：千円、税込)

項目	予算額	執行額	執行率
収益	447,288	165,232	36.9%
費用	539,409	253,599	47.0%

②資本的収支（水道施設の整備や拡充など建設改良に要する収支）

(単位：千円、税込)

項目	予算額	執行額	執行率
収入	215,150	170,000	79.0%
支出	341,583	157,171	46.0%

■業務実績（令和元年9月30日現在）

区分	単位	数量
行政区域内人口	人	9,232
給水人口	人	9,140
給水件数	件	4,411
配水量	m ³	844,084
有収水量	m ³	575,644

■ 損益計算書 (H31. 4. 1~R1. 9. 30)

(単位：千円、税込)

費用及び利益の部		収益の部	
科目	金額	科目	金額
営業費用	226,777	営業収益	100,333
原水及び浄水費	36,773	給水収益	99,008
配水及び給水費	8,381	その他	1,325
総係費	15,922		
減価償却費	165,701		
営業外費用	22,946	営業外収益	56,872
支払利息及び企業債取扱諸費	22,946	受取利息及び配当金	8
		他会計補助金	0
		長期前受金戻入	56,760
		その他	104
特別損失	27	特別利益	0
費用合計	249,750	収益合計	157,205
純損失	92,545		
合計	157,205		157,205

■ 貸借対照表 (R1. 9. 30現在)

(単位：千円、税込)

資産の部		負債及び資本の部	
科目	金額	科目	金額
固定資産	7,975,116	固定負債	4,169,534
		流動負債	178,641
		繰延収益	2,762,573
流動資産	102,159	負債合計	7,110,748
		資本金	1,364,453
		剰余金	
		資本剰余金	18,789
		利益剰余金	△ 416,715
		資本合計	966,527
合計	8,077,275		8,077,275